
Atsakymai į Nepasitikėjimo pareiškime keliamus klausimus 
 
Česlovas Neviera 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius 

 
 
Birželio 19 dieną 10 Savivaldybės tarybos narių įteikė pareiškimą dėl nepasitikėjimo 

Savivaldybės administracijos direktoriumi bei sprendimo projektą, kuriuo siūloma direktorių atleisti 
iš užimamų pareigų, kaip praradusį Savivaldybės tarybos pasitikėjimą. Pareiškimą pasirašė 
opozicijoje esančios Liberalų sąjūdžio partijos nariai: K. Petkevičius, R. Urmilevičius, K. Moroza, Š. 
Čėsna, K. Baniūnienė, A. Lakštauskas, pagal darbo partijos sąrašus išrinktas A. Jurevičius, 
socialdemokratas M. Muižinikas bei su Valstiečių ir Žaliųjų partija išrinktas M. Mitkus. 

Kadangi pareiškime pateikti nepasitikėjimo motyvai, kurie buvo paskelbti ir rajono spaudoje, 
jaučiu pareigą į juos atsakyti. 

 
Didžioji dalis atsakymų – ataskaitoje 

 
Visų pirma noriu pastebėti, jog į didesnę dalį nepasitikėjimo pareiškime iškeltų klausimų buvo 

atsakyta Savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitoje, pateiktoje Savivaldybės tarybai ir 
svarstytoje vasario 15 dieną. Įdomu tai, kad šių metų vasario 15 dieną vykusiame Savivaldybės 
tarybos posėdyje iš 23 dalyvavusių Savivaldybės tarybos narių 17 pritarė Kaišiadorių rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos 
ataskaitai. Tarp jų – ir nepasitikėjimo pareiškimą pasirašę A. Jurevičius ir M. Mitkus. Iš dešimties 
nepasitikėjimą pasirašiusių politikų prieš buvo tik 4. 

2016 metų veiklos ataskaitai iš dalyvavusių 23 tarybos narių jai pritarė 16, tarp jų – ir vėl A. 
Jurevičius, M. Mitkus, M. Muižinikas. Prieš buvo 2, susilaikė – 5. Svarstant Savivaldybės 
administracijos direktoriaus ataskaitą už 2015 metus, balsavusių prieš iš viso nebuvo, už rankas kėlė 
anksčiau paminėti politikai, taip pat ir pasirašęs nepasitikėjimo pareiškimą M. Muižinikas. Faktai 
rodo, jog trejus metus viskas tiko, tai ko ieškome dabar, likus vos pusmečiui iki rinkimų į 
Savivaldybių tarybas? 

 
 

 
 
Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos 

atskaitose pateikta, kad per 2017 metus Administracijoje ir seniūnijose buvo atlikti 4 tarptautiniai 
viešieji pirkimai, 20 supaprastintų atvirų konkursų, kurių bendra vertė 3 592 920,48 Eur ir buvo 
sutaupyta 1 295 632,42 Eur. 

2017 m. metai išsiskyrė svarbių investicinių projektų įgyvendinimu – buvo užbaigta 
Teofiliaus Matulionio aikštės rekonstrukcija ir įrengtas fontanas, rekonstruotas Prezidento A. M. 
Brazausko parkas ir gimnazijos prieigos, ir tai yra svarbūs pokyčiai atnaujinant centrinės miesto 
dalies veidą bei miesto erdves pritaikant visuomenės poilsiui. Užbaigti Kaišiadorių Antano 



2 
 
Baranausko gimnazijos Rumšiškėse renovacijos ir sporto salės statybos darbai, atnaujinta Kaišiadorių 
Vaclovo Giržado progimnazijos Girelės pastato dalis, Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos 
sporto salė ir kitų švietimo įstaigų mokymui skirtos erdvės, į kurias po biudžeto patvirtinimo 
papildomai investuota 220470 Eur. 

Siekiant gerinti gyvenamąją aplinką ir saugumą, buvo įrengtas apšvietimas pagrindinėje 
gatvėje Rusonių kaime, daugiabučių namų kiemuose Kaišiadoryse, taip pat Kaišiadoryse ir 
Žiežmariuose suremontuota 1085 metrai šaligatvių. 

Praėjusiais metais įsigyta reikiama įranga bei įrengtos stacionarios stebėjimo kameros 
rekonstruotame Prezidento A. M. Brazausko parke. Gruodžio mėn. savivaldybės Tarybos posėdyje 
patvirtinta svarbi Kaišiadorių miesto centrinės dalies kvartalinės renovacijos programa, kurios 
įgyvendinimui bus galima koncentruoti bei nukreipti įvairių programų resursus. 

Verslo sąlygoms gerinti 2017 m. buvo sumažintas minimalus verslo liudijimo įkainis, 
sumažintas žemės mokestis atskirųjų želdinių teritorijų sklypams, patvirtintos naujos prekybinės 
vietos, 44,5 tūkst. Eur Smulkaus verslo skatinimo fondo parama išmokėta 122 ūkio subjektams, 
inicijuotas Teritorijų planavimo įstatymo pakeitimas LR Seime dėl naudingųjų išteklių naudojimo, 
kuris buvo priimtas praėjusių metų lapkričio mėn. ir įsigaliojo nuo 2018 m. gegužės 1 d. Pradėti 
bendrojo plano keitimo darbai. Administracijos direktoriaus 2018 m. birželio 12 d. įsakymais  
užbaigti trijų  bendrųjų planų parengiamieji etapai: 1) Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos 
bendrojo plano; 2) Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano parengiamojo etapo; 3) 
Kaišiadorių miesto teritorijos bendrojo plano. Pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų 
visuomenė gali teikti planavimo organizatoriui – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriui raštu, adresas Katedros 4, LT 56121 Kaišiadorys ir (ar) Lietuvos Respublikos teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 
sistemoje (www.tpdris.lt) visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laiką iki viešo susirinkimo 
pabaigos. 

Savivaldybės administracijoje su tam tikromis pastabomis pritarta ir planuojamos ŽŪK 
,,AGROAVES GROUP“ paukštienos perdirbimo įmonės Žiežmariuose ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai ataskaitai, kuri vėliau buvo patvirtinta ir Aplinkos apsaugos agentūroje. Nors dar laukia šio 
objekto statybos techninio projekto parengimo ir derinimo darbai, tačiau tokio objekto atsiradimas ir 
planuojamas apie 200–300 naujų darbo vietų sukūrimas būtų reikšmingi įvykiai rajono verslui bei 
ekonomikai.  

 
2018 m. taip pat laukia dideli darbai tęsiant pradėtus darbus ir sprendžiant klausimus dėl 

socialinių paslaugų plėtros, t.y.: planuojama užbaigti Pagalbos (krizių) centro jaunoms motinoms 
su vaikais įrengimo Antakalnyje darbus, pradėti Nakvynės namų rekonstrukciją ir savarankiško 
gyvenimo namų Kaišiadoryse įrengimą. Administracija paskelbė konkursą  įsigyti 28 socialinius 
būstus. Taip pat bus gerinamos sąlygos bei infrastruktūra neįgaliesiems: atnaujinami liftai Kaišiadorių 
ligoninėje, įrengiami nauji liftai Kaišiadorių PSPC ir savivaldybės administracijoje,  neįgaliųjų 
poreikius atitiks suprojektuotas naujas viešasis tualetas buvusio pašto pastato cokoliniame aukšte. 
Savivaldybės administracija pasirengusi nuo liepos 1 d. dirbti pagal naują vaiko teisių apsaugos 
sistemą. Svarbūs darbai laukia toliau įgyvendinant Integruotos teritorijų vystymo programos 
projektus ir atnaujinant miesto infrastruktūrą: po buvusio kino teatro rekonstrukcijos čia įsikurs 
daugiafunkcinis Verslo, turizmo ir jaunimo centras; įvyko konkursas dėl Gedimino gatvės su 
prieigomis rekonstrukcijos; pradėjome viešuosius pirkimus įrengti žiedinę sankryžą su Paukštininkų 
gatve; rekonstruojama V. Kudirkos gatvė ir pradedama rekonstruoti Maironio g.; pasirašiau rangos 



3 
 
darbų sutartį rekonstruoti paplūdimį prie Girelės II tvenkinio. Pabaigti dviračių tako aplink Girelės II 
tvenkinį įrengimo, Viešosios bibliotekos pastato rekonstrukcijos darbai – komisija priėmė. 

 
2018 m. gautas finansavimas ir vykdomi  Kaišiadorių miesto stadiono rekonstrukcijos I etapo 

darbai;  birželio 27 d. bus pasirašyta su laimėtoju rangos sutartis   krepšinio ir tinklinio aikštelių prie 
Algirdo Brazausko gimnazijos ir Vaclovo Giržado progimnazijos atnaujinimui. Birželio 19 d. 
pasirašiau rangos sutartį Žiežmarių gimnazijos sporto aikštyno rekonstrukcijai atlikti.  

Švietimo įstaigose ir toliau bus atliekami reikiami patalpų remonto darbai, siekiant atitikti 
higienos normų reikalavimus. Tarp svarbių investicinių projektų yra Pravieniškių nuotekų valyklos 
rekonstrukcija, geriamojo vandens ir buitinių nuotekų tinklų įrengimas Guronių ir Talpūnų kaimuose, 
šilumos tinklų rekonstrukcija Kaišiadorių mieste. Iš viso rajone šiuo metu yra suplanuotas 81 
investicinis projektas, kurių bendra vertė yra 49,5 mln. eurų.  Sąraše yra 4 Kaišiadorių rajono vietos 
veiklos grupės, 2 Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupės, 1 tarptautinis ir 19 rezervinių projektų 
(kurių vertė 13 mln., iš jų 5 Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ir 2 Kaišiadorių rajono 
vietos veiklos grupės).  

Pasirašiau 2018-04-30 gatvių apšvietimo Liutonių k. rangos sutartį, bus įrengta LED 
šviestuvai. Pasirašiau 2018-05-04 Alyvų gatvės Žiežmariuose apšvietimo rangos sutartį. Pradėti 
pirkimai diegti energijos taupymo priemones ir pakeisti senus visame rajone esančius gatvių 
šviestuvus į mažiau energijos naudojančius ir geresnę apšvietimo kokybę užtikrinančius LED 
šviestuvus. Planuojama plėsti stebėjimo kamerų tinklą rajone. 

 
 
Dėl 2018 metais asignavimų, skirtų Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės 

reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti) prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 
užtikrinti, 

Kaišiadorių rajono savivaldybė 2018 m. balandžio 25 d. sprendimu  Nr. V17-107 patvirtino 
Lėšų, gautų pagal Kelių priežiūros ir plėtros programą vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 
taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2018 metais Kaišiadorių rajono 
savivaldybės teritorijoje, paskirstymą pagal objektų sąrašą. Beveik atlikti visi viešieji pirkimai ir 
pasirašytos rangos sutartys. 

 

Eil. 
Objekto pavadinimas,  

Statinio unikalus Nr. NT 
registre 

 Darbų ir 
paslaugų 

rūšis 

Objekto parametrai 

Skirta  
lėšų,  Eur 

Sutarties 
pasirašymo 
data, rangovas 

Ilgis,   
m 

Plotis, 
m 

1. 

Kaišiadorių miesto sen.  
kelio Kaišiadorių kapinės – 
kolektyviniai sodai  
(Kriaučiškių g.) ruožas, 
(asfalto danga) (unikalus Nr. 
4400-4232-9793) 

Rekonstravi 
mas Kelias patenka 

į AB Lietuvos 
geležinkelių 

sklypą 

231 4,5 82000 

2. 

Kaišiadorių miesto sen.  
Brazio gatvė (šaligatvis, 
gatvės  apšvietimo 
įrengimas) (unikalus Nr. 
4995-4004-4012) 

Inžinerinės 
paslaugos, 
kapitalinis 
remontas 

Atliekama 
techninio 
projekto 

ekspertyzė 

155 1,2 81100 



4 
 

3. 

Kruonio sen. vietinės 
reikšmės kelias Nr. KR-28 
(Bažnyčios g.) Vilūnai– 
Kriaučiškės–Basonys II–
Kalviai  (asfalto danga) 
(unikalus Nr. 4400-4005-
9274) 

Inžinerinės 
paslaugos, 
kapitalinis 
remontas 

2018-03-29 
UAB Kauno 

tiltai 
320 6 73900 

4. 

Rumšiškių sen. Rumšiškių 
mstl., Ąžuolų g. (asfalto 
danga) (unikalus Nr. 4400-
0992-7591) 

Kapitalinis 
remontas 2018-05-21 

UAB 
"Rodsta"  

547 6 118900 

5. 

Rumšiškių sen. Karčiupio k., 
Puntuko g. (asfalto danga) 
(unikalus Nr. 4400-3049-
3475) 

Inžinerinės 
paslaugos, 
kapitalinis 
remontas 

2 kartus buvo 
paskelbti 
viešieji 

pirkimai, 
pasiūlymų 

negauta 

60 5 50 

6. 

Žiežmarių sen. Paupio g., 
(asfalto danga) 

Kapitalinis 
remontas 2018-06-06 

UAB Radė 
373 5 102000 

7. 

Kaišiadorių miesto sen. 
Katedros  gatvės šaligatvis 
(unikalus Nr. 4995-4004-
6018) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
UAB 

„Žiežmarių 
hidrotechnika“ 

112 1,5 12400 

8. 

Kaišiadorių miesto sen. 
Birutės gatvės šaligatvis 
(unikalus Nr.4995-4004-
5014) 

Paprastasis 
remontas 

Laimėjo UAB 
„Kaistata 

    18600 

9. 

Kaišiadorių miesto sen. 
šaligatvis nuo Gedimino g. 
namo Nr. 99  iki namo  Nr. 93 

Paprastasis 
remontas 

  45,5 2 5500 

10. 

Kaišiadorių miesto sen. 
Urėdijos g., (žvyro danga) 
(unikalus Nr. 4400-4129-
3161) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
UAB 

„Žiežmarių 
hidrotechnika“ 

301 7 30300 

11. 

Kaišiadorių apylinkės sen. 
vietinės reikšmės Rečionių 
kaimo kelias (Taikos g.), 
(asfalto danga) 

Paprastasis 
remontas 2018-06-13 

VĮ „Kelių 
priežiūra“ 

520 4 15800 

12. 

Palomenės sen,  Zūbiškių  k., 
Neries g., (asfalto danga) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
VĮ „Kelių 
priežiūra“ 

240 5,5 28000 

13. 

Paparčių sen. vietinės 
reikšmės kelias  (Dvaro g., 
Miško g.) Dainava–Kmitai, 
(žvyro danga) 

Paprastasis 
remontas 2018-06-13 

VĮ „Kelių 
priežiūra“ 

3420 4,5 4500 



5 
 

14. 

Pravieniškių sen. 
Pravieniškių k., Pravieniškių 
g. šaligatviai prie 
gyvenamojo namo Nr. 51  

Paprastasis 
remontas 2018-06-13 

VĮ „Kelių 
priežiūra“ 

72 1,5 10000 

15. 

Rumšiškių sen. vietinės 
reikšmės kelias Leliušiai–
Bijautonys, (žvyro danga) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
UAB 

„Žiežmarių 
hidrotechnika“ 

950 5,5 10000 

16. 

 Žiežmarių apylinkės sen. 
Vladikiškių k., Naujoji g., 
(žvyro danga) (unikalus Nr. 
4400-2517-8340) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
UAB 

„Žiežmarių 
hidrotechnika“ 

    12200 

17. 

Žiežmarių apylinkės sen. 
kelias  Ščebnica – Pažardis, 
(žvyro danga) 

Paprastasis 
remontas 

2018-06-13 
UAB 

„Žiežmarių 
hidrotechnika“ 

460 4,5 14700 

18. 
Šaligatvis Kaišiadorių mieste 
nuo Gedimino g. namo Nr. 
89 link 119   

2018-06-13 
UAB 
„Kaistata“     3840 

 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2015 m. gruodžio 31 d. – 4786,1 tūkst. Eur,  
savivaldybės priimti įsipareigojimai pagal garantijas ir laidavimo dokumentus dėl savivaldybės 
kontroliuojamų įmonių paskolų – 1315,2 tūkst. Eur. Paimti beveik visi limitai. 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2017 m. gruodžio 31 d. – 4463,2 tūkst. Eur,  
savivaldybės priimti įsipareigojimai pagal garantijas ir laidavimo dokumentus dėl savivaldybės 
kontroliuojamų įmonių paskolų – 1169,9 tūkst. Eur. 

2018 m. Savivaldybės biudžete numatyta paskolų gražinimui ir palūkanų mokėjimui 736,0 
tūkst. Eur. Reikia pažymėti, kad atiduodamos bankams paskolos ir įgyvendinami investiciniai 
projektai. 

 
 
 
 

 
 
 

Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. V17-
183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“ įgyvendinimo 
 
Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-17 atrankos išvadoje  Nr. (28.2)-A4-5181 „Dėl 

poveikio aplinkai vertinimo planuojant naudoti Kaišiadorių rajono savivaldybės Žiežmarių smėlio ir 



6 
 
žvyro telkinio naują plotą“ konstatuojama: „Planuojamas naudoti Žiežmarių smėlio ir žvyro telkinio 
naujas plotas yra Kauno apskrityje, Kaišiadorių rajono savivaldybėje, nuo Kaišiadorių miesto 
centrinės dalies nutolęs 6 km į pietryčius, Žiežmarių apylinkės seniūnijoje, Triliškių kaime. 
Planuojamas naudoti plotas patenka į penkis žemės ūkio (kad. Nr. 4958/0001:134, 4958/0001:136, 
4958/0001:140, 4955/0002:388, 4955/0002:434) ir šešiems miškų ūkio (kad. Nr. 4958/0001:57, 
4958/0001:139, 4958/0001:141, 4955/0002:44, 4955/0002:387, 4955/0002:443) paskirties žemės 
sklypus. Gavus Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos (toliau – LGT) leidimą 
telkinio naujo ploto naudojimui, žemės sklypų pagrindinė naudojimo paskirtis naudojimo planu  bus 
keičiama į kitą, numatant naudojimo būdą kasybos laikotarpiu – naudingųjų iškasenų teritorijos.“ 

Aplinkos apsaugos agentūra 2017-05-17 atrankos išvadoje  Nr. (28.2)-A4-5181 nurodė, kad 
gavus Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos leidimą telkinio naujo ploto 
naudojimui, žemės sklypų pagrindinė naudojimo paskirtis Žemės gelmių naudojimo planu bus 
keičiama į kitą, numatant naudojimo būdą kasybos laikotarpiu – naudingųjų iškasenų teritorijos. 

 
Tarybos narys Marijonas Mitkus 2017 m. rugpjūčio 11 d. Tarybos sprendimo projekto 

aiškinamajame rašte nurodo: „Siūlau Kaišiadorių savivaldybės tarybos sprendimu  patvirtinti rajono 
bendrojo plano koregavimą, kuriuo būtų pakeista teritorijos, kuri yra žemės ūkio paskirties 
sklypas, kurio unikalus Nr. 4400-1475-3267, kadastr. Nr. 4955/0002:434, Triliškių kaimas, 
Žiežmarių seniūnija. Pažymėtą teritoriją, žemės ūkio paskirties sklypą, pakeisti į karjero paskirtį, 
nes patvirtintame rajono bendrajame plane ši teritorija patvirtinta kaip žemės ūkio veikla, žemės ūkio 
paskirties žemėje. Faktiškai yra karjeras, kuris neuždarytas iki šios dienos. <...>.“ 

 
Tarybos nario Marijono Mitkaus siūlymu Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2017 m. 

rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“ (toliau – 
Tarybos sprendimas) nusprendė 1 p. pataisyti žemės ūkio paskirties sklypo, kadastrinis Nr. 
4955/0002:434, unikalus Nr. 4400-1475-3267, esančio Triliškių k., Žiežmarių apylinkės sen., 
Kaišiadorių r. savivaldybėje, bendrajame plane padarytą techninę klaidą kaip dėl faktinio duomenų 
neatitikimo, nes ten yra karjeras ir 2 p. pavesti Savivaldybės administracijos direktoriui organizuoti 
Savivaldybės bendrojo plano pakeitimą ir koregavimą supaprastinta tvarka (pridedama). 

 
Administracijos direktoriaus pavedimu buvo pavesta skubiai  Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus vedėjui Mindaugui Stepanui vykdyti šį sprendimą. Taip pat 2017 m. rugpjūčio 31 d. raštu 
Savivaldybės administracijos direktorius kreipėsi į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos 
inspekciją prie Aplinkos ministerijos, kad būtų pateiktas išaiškinimas dėl šio Sprendimo vykdymo. 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas Mindaugas Stepanas ir specialistė S. J.  atsisakė 
vykdyti Tarybos sprendimą, pateikdami 2017-09-15 Tarnybinį pranešimą, kurio kopija buvo pateikta 
Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje. Tarnybiniame pranešime buvo nurodyta, kad Tarybos 
sprendimo 1 p. nurodytoje Savivaldybės teritorijos bendrojo plano vietoje nėra techninės 
klaidos ir bendrasis planas negali būti taisomas supaprastinta tvarka (pridedama). 

2017 m. rugsėjo 18 d. Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje raštu Nr. 10-106 „Dėl tarnybinio 
pranešimo persiuntimo pagal kompetenciją“ informavo, jog pateiktą Tarnybinį pranešimą pagal 
kompetenciją perdavė nagrinėti Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos 
ministerijos. 

 
Inspekcija 2017 m. spalio 3 d. raštu Nr. 2D-13794 „Dėl žemės gelmių naudojimo planų ir dėl 

bendrojo plano keitimo ar koregavimo“ nurodė, kad Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos             



7 
 
2017-08-24 sprendime Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“ nustatyti 
Kaišiadorių rajono teritorijos bendrojo plano (toliau – bendrasis planas) pakeitimai negali būti 
laikomi bendrojo plano techninės klaidos taisymu ir koreguojami supaprastinta tvarka (pridedama). 

Pagal Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2014-01-02 įsakymu Nr. D1-8 „Dėl kompleksinio teritorijų planavimo 
dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 76 punktą, savivaldybės bendrojo plano techninė klaida 
– spausdinimo, skaičiavimo, faktinių duomenų neatitikimo ar kita klaida, kurią ištaisius nekinta 
savivaldybės bendrojo plano sprendinio esmė. 

 
Žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimas yra vienas pagrindinių bendrojo plano 

sprendinio reglamentų. Savivaldybės tarybos 2017-08-24 sprendime Nr. V17-183 „Dėl techninės 
klaidos bendrajame plane taisymo“ nuspręsta pataisyti bendrajame plane padarytą techninę klaidą – 
o tai yra pagrindinių bendrojo plano sprendinio reglamentų keitimas, todėl šiuo atveju toks bendrojo 
plano koregavimas negali būti vertinamas kaip techninė klaida. 

 
Gavęs Valstybinės teritorijų planavimo inspekcijos 2017 m. spalio 3 d. raštą Nr. 2D-13794, 

Administracijos direktorius suformavo naują pavedimą Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjui 
Mindaugui Stepanui ir skyriaus specialistei S. J. pradėti rengti Savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
koregavimą, planuojant naudoti Žiežmarių smėlio ir žvyro telkinio naują plotą, atsižvelgiant į 
Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-17 Atrankos išvadą Nr. (28.2)-A4-5181. 

 
Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas Mindaugas Stepanas ir specialistė  gavę naują 

Administracijos direktoriaus pavedimą, 2017 m. spalio 12 d. pateikė dar vieną Tarnybinį pranešimą, 
kurio kopijos buvo pateiktos tiek Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje, tiek ir Valstybinei teritorijų 
planavimo inspekcijai prie Aplinkos ministerijos (pridedama). Pažymėtina, kad specialistų 
pateiktame tarnybiniame pranešime buvo smulkiai išdėstytos visos aplinkybės, kodėl šio pavedimo 
negalima vykdyti. 

 
2017 m. lapkričio 16 d. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos raštu Nr. 2D-16018(6.5) „Dėl žemės gelmių naudojimo plano rengimo, bendrojo plano 
keitimo, koregavimo“ pakartotinai nurodė, kad Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 
inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2017-10-03 rašte Nr. 2D-13794 jau buvo nurodę, jog 
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017-08-24 sprendime Nr. V17-183 numatyti Kaišiadorių 
rajono teritorijos bendrojo plano (toliau – BP) pakeitimai, negali būti laikomi BP techninės klaidos 
taisymu, t. y. nėra galimybės BP koreguoti supaprastinta tvarka (nevykdant teritorijų planavimo 
proceso) (pridedama). Inspekcija pažymėjo, kad atsižvelgus į tai, kad jau pradėtas bendrojo plano 
keitimas, norint rengti koregavimą, turi būti nutrauktas (sustabdytas) bendrojo plano keitimo 
procesas. 

 
2017 m. lapkričio 16 d. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos raštu Nr. 2D-16018(6.5) taip pat informavo, kad Lietuvos Respublikos Seimas priėmė 
Teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120  22 straipsnio pakeitimo įstatymą ir pasirašė Lietuvos 
Respublikos Prezidentė. Įsigaliojus šiam pakeitimui nuo 2018 m. gegužės 1 d. neurbanizuotose ir 
neurbanizuojamose teritorijose bus galima žemės gelmių naudojimo planu pakeisti pagrindinę 
žemės naudojimo paskirtį ir tuo atveju, kai žemės gelmių išteklių telkinys nenurodytas savivaldybės 
bendrajame plane. 



8 
 

Naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes, išskyrus požeminį geriamąjį gėlą ir gamybinį 
vandenį, <...> galima tik pagal žemės gelmių naudojimo planą (Žemės gelmių įstatymo 14 
straipsnio 1 dalis). Žemės gelmių naudojimo planą tvirtina Lietuvos geologijos tarnyba, naudojimo 
plano organizatorius – juridiniai ir fiziniai asmenys bei šių asmenų grupės, veikiančios pagal 
jungtinės veiklos sutartis, turintys leidimą naudoti planuojamo telkinio išteklius, taip pat arba teisę 
naudoti ar valdyti žemės sklypą, arba žemės savininko ar subjekto, valdančio valstybinę žemę 
patikėjimo teise, sutikimą vykdyti naudojimo plano organizatoriaus funkcijas (Žemės gelmių 
įstatymo 14 straipsnio 2 dalis). 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2014 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. D1-145 patvirtino 

Žemės gelmių naudojimo planų rengimo taisykles. Minėtų taisyklių 7 ir 11 p. nustatyta: 
„7. Naudojimo plano rengimas finansuojamas Planavimo organizatoriaus lėšomis. 
11. Prieš pradedant parengiamąjį etapą, turi būti priimtas Lietuvos geologijos tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos tarnyba) sprendimas dėl Naudojimo plano 
rengimo pradžios ir planavimo tikslų. <...>.“ 

 
Pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 1 punktą, viešojo 

administravimo subjektai savo veikloje turi vadovautis įstatymo viršenybės principu. Šis principas 
reiškia, kad viešojo administravimo subjektų įgaliojimai atlikti viešąjį administravimą turi būti 
nustatyti teisės aktuose, o veikla turi atitikti šiame įstatyme išdėstytus teisinius pagrindus. 
Administraciniai aktai, susiję su asmenų teisių ir pareigų įgyvendinimu, visais atvejais turi būti 
pagrįsti įstatymais.  

 
Darytina išvada, kad Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. 

sprendimo Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“  1 p. nurodyto  
žemės ūkio paskirties sklypo (kadastrinis Nr. 4955/0002:434, unikalus Nr. 4400-1475-3267), 
esančio Triliškių k., Žiežmarių apylinkės sen., Kaišiadorių r. savivaldybėje,  pagrindinė 
naudojimo paskirtis Žemės gelmių naudojimo planu bus keičiama į kitą, numatant naudojimo 
būdą kasybos laikotarpiu – naudingųjų iškasenų teritorijos 

 
 
Tarybos narys Marijonas Mitkus savo 2018-03-30 pareiškime, adresuotame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Ministrui Pirmininkui (pridedama), nurodo:  
„Verslininkas prašo žemės sklypo, un. Nr. 4400-1475-3267, reg. Nr. 44/1028089, turimo 

nuosavybės, žemės ūkio paskirtį pakeisti į gamybinę komercinę (sandėliavimo) paskirtį. Vieno 
sklypo paskirties pakeitimas rajono Bendrojo plano esmės nepakeistų.“ 

 
Atkreiptinas dėmesys, kad Tarybos narys Marijonas Mitkus savo 2018-03-30 pareiškime 

Ministrui Pirmininkui, reikalauja, kad būtų nustatyta priešinga žemės paskirtis  negu nustato 
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. V17-183 „Dėl 
techninės klaidos bendrajame plane taisymo“ ir Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-17 
atrankos išvada  Nr. (28.2)-A4-5181, pagal kurią gavus Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos 
ministerijos leidimą telkinio naujo ploto naudojimui, žemės sklypų pagrindinė naudojimo paskirtis 
Žemės gelmių naudojimo planu bus keičiama į kitą, numatant naudojimo būdą kasybos laikotarpiu 
– naudingųjų iškasenų teritorijos. 

 



9 
 

 
Tarybos narys Marijonas Mitkus savo 2018-03-30 pareiškime Ministrui Pirmininkui rašo, kad 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos valdininkai nesprendžia verslininko (neįvardintas) 
prašymo pakeisti žemės naudojimo paskirtį, tačiau nepridėjo visų dokumentų, įrodančių, kad 
Savivaldybės administracija verslininko prašymus nagrinėjo, konsultavosi su kitomis institucijomis 
ir teikė motyvuotus atsakymus dėl paskirties keitimo galimybių, vadovaujantis galiojančiais teisės 
aktais, reglamentuojančiais žemės naudojimo paskirties keitimą. Taip pat verslininkas ir Tarybos 
narys Marijonas Mitkus informuoti, kad šiuo metu yra vykdomas Kaišiadorių rajono savivaldybės 
teritorijos bendrojo plano keitimo procesas pagal Savivaldybės tarybos 2016-04-28 sprendimą Nr. 
V17-117 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo ir planavimo tikslų 
patvirtinimo“. 

 
Tarybos narys Marijonas Mitkus ir Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija gavo 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2018 m. balandžio 24 d. raštą Nr. (14-3)-D8-2297, 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2018 m. balandžio 26 d. raštą Nr. 3IN-532(8.1), 
Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Kauno teritorijų 
planavimo ir statybos valstybinės priežiūros departamento 2018 m. gegužės 4 d. raštą Nr. (15.2)-2D-
6058, kuriuose, vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2018-
04-06 rezoliucija Nr. S-1109, „išnagrinėti Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos nario Marijono 
Mitkaus 2018-03-30 pareiškime pateiktus faktus ir prašymą išaiškinti klausimą dėl pareiškime minėto 
žemės sklypo paskirties keitimo gamybinę komercinę (sandėliavimo) paskirtį galimybę“. Visos 
institucijos, išnagrinėjusios pareiškimą, pateikė vieningą nuomonę ir nurodė, kad žemės 
naudojimo paskirtis gali būti keičiama, jei toks keitimas numatytas bendrajame plane 
(pridedama). Aplinkos ministerija pateikė platesnį išaiškinimą ir nurodė, kad reglamentų keitimas 
negali būti laikomas bendrojo plano techninės klaidos taisymu. 

 
Savivaldybės administracija 2017 m. spalio 12 d. išsiuntė paklausimą dėl žemės gelmių 

naudojimo planų ir dėl Bendrojo plano keitimo ar koregavimo Valstybinei teritorijų planavimo ir 
statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos. Inspekcija 2017-11-16 raštu Nr. 2D-16018(6.5) „Dėl 
žemės gelmių naudojimo plano rengimo, bendrojo plano keitimo, koregavimo“ nurodė, kad 
atsižvelgus į tai, kad jau pradėtas bendrojo plano keitimas, norint rengti koregavimą, turi būti 
nutrauktas (sustabdytas) bendrojo plano keitimo procesas. 

Bendrojo plano koregavimas negali būti vykdomas, nenutraukus bendrojo plano keitimo 
proceso, kuris pradėtas, vykdant Savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimą Nr. V17-
117 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo ir   planavimo tikslų 
patvirtinimo“.  

 
 
Savivaldybės interneto svetainėje pateikta informacija gyventojams  dėl bendrųjų 

planų parengiamojo etapo užbaigimo 

2018-06-13 

   Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl bendrojo plano 
parengiamojo etapo užbaigimo. 

   1) Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano parengiamojo etapo 
užbaigimo V1E-765 



10 
 

   2) Dėl Žiežmarių miesto teritorijos bendrojo plano parengiamojo etapo užbaigimo V1E-
766 

   3) Dėl Kaišiadorių miesto teritorijos bendrojo plano parengiamojo etapo užbaigimo V1E-
767 

Pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų visuomenė gali teikti planavimo 
organizatoriui – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriui raštu, adresas Katedros 
4, LT 56121 Kaišiadorys ir (ar) Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 
teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdris.lt) visą 
teritorijų planavimo dokumentų rengimo laiką iki viešo susirinkimo pabaigos (viešo svarstymo metu 
pasiūlymai teikiami ir žodžiu). Apie viešo susirinkimo vietą ir laiką bus paskelbta atskirai. 
   Pasiūlymo forma galima rasti čia arba kreiptis į Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 
Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyrių, Katedros g. 4, Kaišiadorys, 320 kabinetas, vyr. 
specialistė Sonata Jonikavičienė. 
 

 
 
Dėl Savivaldybės administracijos teikimo dėl Savivaldybės tarybos sprendimo pripažinimo 

netekusiu galios 
 
Norime pažymėti, kad institucijos, į kurias kreipėmės, savo atsakymuose pripažino, kad 

priimant Tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimą Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame 
plane taisymo“ buvo pažeisti teisės aktai (Teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 2 dalis ir 
Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2014-01-02 įsakymu Nr. D1-8 „Dėl kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 
rengimo taisyklių patvirtinimo“, 134 p.). 

2018 m. kovo 26 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės meras raštu Nr. (3.20-V8)-3-589 „Dėl 
savivaldybės tarybos sprendimo vykdymo“ kreipėsi į Vyriausybės atstovą pateikdamas visą išsamią 
informaciją susijusią su Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu 
Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“, bei pabrėždamas, jog šis sprendimas 
buvo priimtas pažeidžiant Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – 
Reglamentas), patvirtinto Savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. V17-55 „Dėl 
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 54 p. kuriame nurodyta, 
kad: „<...> subjektai, turintys teisę pateikti Tarybai sprendimų projektus, juos <...> privalo suderinti 
su Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus darbuotoju.“.  

Savivaldybės mero rašte taip pat buvo nurodyta, kad šis Sprendimo projektas nebuvo 
įregistruotas prieš 24 val. iki posėdžio pradžios, tuo pažeidžiant ir Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymo 13 straipsnio 7 dalies nuostatas, kuriose yra aiškiai nurodyta, kad: „Savivaldybės 
tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista savivaldybės tarybos sprendimu 
komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių siūlymu, jeigu dėl šių 
siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 valandas iki posėdžio pradžios. 
<…>.“ 

Taip pat buvo pateiktas prašymas paaiškinti, ar gali būti vykdomas Savivaldybės tarybos 
sprendimas Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“, jei taip, tai kokiu būdu 
tai galima atlikti. 

2018 m. balandžio 24 d. Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje raštu Nr. 10-60 „Dėl 
savivaldybės tarybos sprendimo“ atsakė, kad: „<...> nagrinėjamu atveju, Kaišiadorių rajono 
savivaldybė privalo atsižvelgti į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 



11 
 
ministerijos raštuose (2017-10-03 Nr. 2D-13794 ir 2017-11-16 Nr. 2D-16018(6.5)) išdėstytą 
poziciją ir veikti pagal teritorijų planavimo procesą reguliuojančių teisės aktų nuostatas.“. 

Gavusį ankščiau minimą Vyriausybės atstovės raštą, Savivaldybės administracija teikė 
Savivaldybės tarybai sprendimo projektą „Dėl Kaišiadorių savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 
24 d. sprendimo Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“ pripažinimo 
netekusiu galios. 

 
 
 

 
 

2017 metais asignavimai, skirti Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės reikšmės 
keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti) prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 
panaudoti šių susisiekimo konstrukcijų pagerinimui 

 
Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti 

(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2017 m. buvo skirta  987,33 tūkst.  
Savivaldybės tarybos sprendimu ir Administracijos direktoriaus  įsakymu kelių fondo lėšos 

buvo paskirstytos seniūnijoms: Kaišiadorių miesto – 324,6 tūkst. Eur, Kaišiadorių apylinkės – 18,1 
tūkst. Eur, Kruonio – 66,2 tūkst. Eur, Nemaitonių – 19,7 tūkst. Eur., Palomenės – 26,1 tūkst. Eur, 
Paparčių – 32,8 tūkst. Eur, Pravieniškių – 98,1 tūkst. Eur, Rumšiškių – 150,9 tūkst. Eur,  Žaslių – 
52,5 tūkst. Eur, Žiežmarių – 70,0 tūkst. Eur, Žiežmarių apylinkės – 121,1 tūkst. Eur.       

Praėjusiais metais atliktas Miško gatvės, Pravieniškių I k., Pravieniškių seniūnijoje kapitalinis 
remontas (paklotas asfaltas) – 66,7 tūkst. Eur,  buvo užbaigti Ąžuolyno gatvės kapitalinio remonto 
darbai Kaišiadorių miesto seniūnijoje, kuriems panaudota 215,8 tūkst. Eur. Taip pat, Rumšiškių 
seniūnijoje, Antakalnio k., atliktas Trumposios gatvės kapitalinis remontas (paklotas asfaltas) už  
93,98 tūkst. Eur, Žiežmarių mieste, Lauko gatvės kapitalinis remontas (paklotas asfaltas) už 46 63 
tūkst. Eur. 

Be to,  Kaišiadorių miesto seniūnijoje atliktas Pramonės gatvės  asfaltbetonio dangos atkarpos 
paprastasis remontas – 31,1 tūkst. Eur, taip pat, suremontuoti šaligatviai: prie Gedimino g. 92 namo 
už 11,2 tūkst. Eur, prie Gedimino g. 113 namo už 5,39 tūkst. Eur,  prie Gedimino g. 76 namo už 9,9 
tūkst. Eur, prie Gedimino g. 111 namo už 2,8 tūkst. Eur, prie Gedimino g. 99 namo už 5,0 tūkst. Eur, 
suremontuotas šaligatvis nuo Girelės g. Nr. 43 namo iki Garažų eksploatavimo bendrijos „Vairas“, 
Basanavičiaus g. 31A už 13,5 tūkst. Eur,  atliktas Žiežmarių m., Žaslių gatvės šaligatvio atkarpos 
paprastasis remontas už 5,5 tūkst. Eur. Iš viso iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų buvo 
suremontuota   511 m šaligatvių.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis buvo suremontuoti šaligatviai: prie 
Gedimino g. 101 namo už 8,3 tūkst. Eur, prie Gedimino g. 103 namo už 8,4 tūkst. Eur,  suremontuotas 



12 
 
šaligatvis nuo Gedimino g. 99 namo iki Gedimino g. 93 namo (1 etapas) už 11,0 tūkst. Eur, atliktas 
Žiežmarių m., Žaslių gatvės šaligatvio atkarpos paprastasis remontas už 3,2 tūkst. Eur, užbaigtas 
remontuoti Vytauto g. šaligatvis Žiežmarių mieste už 20,7 tūkst. Eur. Iš viso Kaišiadorių rajono 
savivaldybės biudžeto lėšomis buvo suremontuota 574 m. šaligatvių. 

Taip pat, Paparčių seniūnijoje  atliktas kelio Naravai–Antakalnis paprastasis remontas –16,66 
tūkst. Eur, Žaslių seniūnijoje atlikti kelio Cineikiai–Čiviškių k. kapinės – 10,8 tūkst. Eur ir kelio 
Bertašiūnai–Gamantos upė–Lėliai–Gečionių miškas – 9,3 tūkst. Eur paprastieji remontai, Kruonio 
seniūnijoje atliktas kelio Sekionys–Darsūniškis žvyro dangos remontas – 14,6 tūkst. Eur, Žiežmarių 
apylinkės seniūnijoje atliktas kelio Strošiūnai–Kudonys paprastasis remontas – 9,7 tūkst. Eur bei 
atlikti kiti kelių ir gatvių remonto darbai.     

2017 metais  buvo įrengta 1309 m  ištisinio asfalto (tiek naujo, tiek ant esamos dangos). 
Parengti Žiežmarių apylinkės seniūnijos kelio Aviliai–Stasiūnai rekonstrukcijos techninis 

darbo projektas – 12,2 tūkst. Eur ir kelio Stasiūnai–Kriaučiškės–Rečionys ruožo (Kiemelių g., dalis 
Dalios g.) Žiežmarių apylinkės seniūnijoje rekonstrukcijos techninis darbo projektas – 4,8 tūkst. Eur. 

2017 metais tris kartus buvo vykdomi automobilių stovėjimo aikštelės prie Gedimino g. 99, 
101 ir 103  gyvenamųjų namų (buvo skirta 39,0 tūkst. Eur) ir automobilių stovėjimo aikštelės  prie 
Gedimino g. 120 ir 122 gyvenamųjų namų (buvo skirta 25,0 tūkst. Eur)  įrengimo techninio projekto 
parengimo ir rangos darbų viešieji  pirkimai. Tačiau kiekvieną kartą rangovai pasiūlydavo pirkimo 
kainą, kuri 1,5–2 kartus viršydavo šių aikštelių skaičiuojamąją kainą, dėl to buvo nutraukta šių 
objektų pirkimo procedūros. Lėšos buvo panaudotos Miško gatvės, Pravieniškių I k., 
Pravieniškių seniūnijoje kapitaliniam remontui atlikti (paklotas asfaltas už 66,7 tūkst. Eur).   

Manome, kad rangovai dėl didesnių mokamų savo darbuotojams atlyginimų ir prastų 
atmosferinių, oro sąlygų,  siūlydavo mums didesnes pirkimo kainas, negu objekto skaičiuojamoji 
kaina. 

 
 

 
 

 
 

 
Dėl Kęstučio g. Kaišiadorių mieste  kapitalinio remonto 
 
Kelių priežiūros ir plėtros programos tikslinių lėšų 2017 metų pradžioje buvo gauta 237,0 

tūkst. Eur, iš jų Kaišiadorių miesto Kęstučio gatvės kapitaliniam remontui – 192,0 tūkst. Eur.  
2017 metais Rangovas UAB „Akordas-1“Kęstučio gatvės kapitalinio remonto darbų atliko 

vos už 5,7 tūkst. Eur iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos skirtų 192,0 tūkst. Eur. Šios lėšos buvo 
neįsisavintos dėl gyventojų prašymo pakeisti techninį darbo projektą, Rangovo neveiklumo ir blogų 
meteorologinių sąlygų.  

Savivaldybės administracijos darbuotojai teikė informaciją gyventojams apie darbus Kęstučio 
gatvėje, kad vos tik  pradėjus nuiminėti asfalto viršutinį sluoksnį šios gatvės atkarpoje liepos mėnesį, 



13 
 
didžioji dalis vietos gyventojų  pradėjo organizuoti gyventojų susitikimus buvusio kino teatro salėje, 
taip pat Birutės gatvėje, ir reikalauti pakeisti techninio projekto sprendinius bei suprojektuoti šaligatvį 
priešingoje gatvės pusėje nei numatyta projekte (t. y. arčiau Birutės gatvės). Į šiuos gyventojų 
prašymus buvo atsižvelgta, todėl rangovas buvo priverstas darbus stabdyti ir laukti, kol bus pakeistas 
bei iš naujo su įvairiomis institucijomis suderintas (ką vasaros atostogų metu padaryti sudėtingiau) 
gatvės techninio projekto pakeitimas.  Kol buvo keičiamas techninis projektas, rangovas pradėjo ir 
vykdė darbus kituose objektuose, kuriuos laiku užbaigti sutrukdė 2017 m.  metais nepalankios gamtos 
sąlygos.  2017 m.  metais kaip niekad anksčiau rugsėjo – spalio mėn. iškrito itin didelis kritulių kiekis 
ir tai kliudė vykdyti lauko darbus. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos duomenimis Kaišiadoryse 
2016 m rugsėjo mėn. iškrito 33,1 mm kritulių, o 2017 m. rugsėjo mėn. – 119,2 mm.,  taip pat  
2017 m. spalio mėn. – 110,9 mm kritulių.  

Ne vieną kartą buvo surengti Savivaldybės administracijos pasitarimai  su UAB „Akordas 1“ 
direktoriumi dėl susidariusios situacijos, vykdant Kęstučio gatvės kapitalinio remonto darbus, 
kuriuose UAB „Akordas 1“ direktorius žadėjo artimiausiu metu pradėti kapitalinio remonto  darbus.  
Rangos sutartis su UAB „Akordas 1“ dėl Kęstučio gatvės kapitalinio remonto darbų galioja iki 2019 
m lapkričio 15 d. todėl rangovas 2018 metais tęs darbus šioje gatvėje. 

 
Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 142 Kaišiadorys–Žiežmariai, kuriam Kaišiadorių mieste 

suteiktas Gedimino gatvės pavadinimas, 2,17 km esančiai sankryžai su valstybinės reikšmės rajoniniu 
keliu Nr. 1807 Kaišiadorys–Antakalnis, kuriam Kaišiadorių mieste suteiktas Paukštininkų gatvės 
pavadinimas, rekonstravimo, įrengiant žiedinę sankryžą, techniniam darbo projektui parengti – 45,0 
tūkst. Eur.   

Kadangi Lietuvos automobilių kelių direkcija projektuotojui pagal sudarytą sutartį apmokės 
už žiedinės sankryžos techninio darbo projekto parengimą, tai Savivaldybės administracija privalėjo 
grąžinti 45,0 tūkst. Eur  lėšų Kelių direkcijai. 

 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 3-234 

Kęstučio gatvei kapitališkai remontuoti skirta 255,0 tūkst. Eur. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekte (Reg. Nr. 18-5583(2) „Dėl 2018 metų 

kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su 
keliais, finansuoti paskirstymo“ numatyta Kęstučio gatvei kapitališkai remontuoti skirti 42,3 tūkst. 
Eur. Šiais metais bus pilnai Kęstučio gatvė kapitališkai suremontuota – gautos reikalingos visos 
lėšos. 

 
 
 

 
 

Dėl Savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo uždarosiose akcinėse 
bendrovėse ir savivaldybės įmonėje 
 



14 
 

Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose 
akcinėse bendrovėse taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 
d. nutarimu Nr. 567 nustatyta, kad  Savivaldybės administracijos direktorius įgyvendina 
savivaldybės, kaip akcininkės, turtines ir neturtines teises, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatymu, kitais teisės aktais ir bendrovės įstatais. 

UAB ,,Kaišiadorių vandenys“, UAB ,,Kaišiadorių paslaugos“ įstatuose įtvirtinta, kad šiose 
įmonėse yra du valdymo organai: bendrovės direktorius ir visuotinis akcininkų susirinkimas, o 
kolegialus priežiūros organas –  stebėtojų taryba –  nesudaromas. 

Siekiant užtikrinti Savivaldybės kontroliuojamų įmonių priežiūrą ir veiklos skaidrumą, 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 
V1E-1491 sudaryta 5 narių darbo grupė Savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų 
savivaldybės kontroliuojamose uždarosiose akcinėse bendrovėse bei savivaldybės įmonėje 
klausimams nagrinėti ir akcininko (savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos) 
sprendimų projektams rengti.  Per pastaruosius 6 mėnesius darbo grupė posėdžiavo ir sprendė įvairius 
įmonių veiklos priežiūros klausimus 12 kartų ir surašė 12 protokolų. Rengiami bendrovių įstatų 
pakeitimo projektai papildant stebėtojų tarybomis –  kolegialiais priežiūros organais.  

Bendrovėje gali būti sudaromas kolegialus priežiūros organas − stebėtojų taryba (Akcinių 
bendrovių įstatymo 19 straipsnio 2 dalis). 

 
 

 
 

Atsakant į 5 motyvą, kuriuo yra reiškiamas nepasitikėjimas, reikia sutikti, kad valstybės 
tarnautojai, rengdami Tarybos sprendimą, padarė techninę klaidą ir vietoje 2016 m. kovo 31 d. 
Kaišiadorių rajono Tarybos sprendimo Nr. V17-55 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento patvirtinimo“, 74 punkto, nurodė 2015 m. kovo 26 d. Kaišiadorių rajono Tarybos 
sprendimo Nr. V17-56 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 
patvirtinimo“ 74 punktą.  

Minimame 2018 m. vasario 15 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendime              
Nr. V17-4 „Dėl pritarimo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 
savivaldybės administracijos 2017 metų veiklos ataskaitai“, yra vadovaujamasi Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 
kuriame nurodoma, kad: „Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra <…> savivaldybės 
administracijos direktoriaus, <...> ataskaitų <...> išklausymas reglamento nustatyta tvarka, 
sprendimų dėl šių ataskaitų ir atsakymų priėmimas“, bei 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, kuriame 
numatyta, kad „Savivaldybės administracijos direktorius <...> reglamento nustatyta tvarka 



15 
 
atsiskaito už savo ir savivaldybės administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės 
tarybai ir merui“. 

Taigi, Savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už metinę savo ir savivaldybės 
administracijos veiklą vadovaudamasis pagrindiniu įstatymu, reglamentuojančiu vietos savivaldą, t. 
y. Vietos savivaldos įstatymu, kuris ir numato veiklos tvarką įgyvendinant vietos savivaldos 
principus, savivaldybių institucijas ir jų kompetenciją, funkcijas, savivaldybių ūkinės ir finansinės 
veiklos pagrindus.  

Atlikus išsamią analizę paaiškėjo, kad tiek 2015 m. kovo 26 d. patvirtintame Kaišiadorių 
rajono Tarybos veiklos Reglamente (toliau – Reglamentas), tiek ir patvirtintame 2016 m. kovo 31 d. 
patvirtintame Reglamente, 74 punktas apibrėžia Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigą 
kiekvienais metais vasario mėnesį Tarybai  ir merui pateikti praėjusių metų savo ir  Savivaldybės 
administracijos veiklos ataskaitą.  

Apibendrinant išdėstytą, Savivaldybės administracijos direktorius teikdamas metinę veiklos 
ataskaitą, vadovavosi Vietos savivaldos įstatymu, pagal Reglamento 74 punkte, nustatytą tvarką,  

Tad nors valstybės tarnautojai, rengdami tarybos sprendimą ir padarė šią techninę klaidą, ši 
klaida nedaro 2018 m. vasario 15 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. V17-4 
„Dėl pritarimo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės 
administracijos 2017 metų veiklos ataskaitai“ negaliojančiu, balsavo „už“ 17 tarybos narių iš 23 
dalyvavusių posėdyje. 
 
 
 

 
 

Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų nustatymo 
 
 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymą (toliau – Įstatymas), Kaišiadorių rajono savivaldybėje 
paskyrė viešąjį geriamojo vandens tiekėją ir nuotekų tvarkytoją – UAB „Kaišiadorių vandenys“ 
(toliau ir Bendrovė). Bendrovė yra sudariusi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sutartis 
su abonentais ar vartotojais, kuriose yra nurodyta geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
teikimo tvarka ir sąlygos, numatytos Įstatymo 32 straipsnyje. 

Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, vadovaudamasis Geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, parengia ir, suderinęs su 
Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija, teikia savivaldybės tarybai tvirtinti geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos projektą (Įstatymo 34 straipsnio 
9 dalis). 

 
UAB „Kaišiadorių vandenys“ 2017 m. gegužės 10 d. raštu Nr. 172 kreipėsi į Valstybinę kainų 

ir energetikos kontrolės komisiją (toliau – VKEKK) pateikdama bendrovės bazinių kainų 



16 
 
perskaičiavimo projektą.  Vėliau Bendrovė 2017 m. birželio 23 d. raštu Nr. 241 VKEKK pateikė 
patikslintą bazinių kainų perskaičiavimo projektą. 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr.V17-190 „Dėl 

sutikimo perimti turtą iš Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos“ sutiko perimti iš 
Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos Kaišiadorių rajono savivaldybės nuosavybėn 
savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 
šiuo metu Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos patikėjimo teise valdomą turtą. 

 
UAB „Kaišiadorių vandenys“ 2017 m. lapkričio 13 d. raštu Nr. 363 kreipėsi į VKEKK su 

paklausimu dėl Bendrovės tolimesnių veiksmų, peržiūrint kainas už teikiamas paslaugas, perėmus 
Pravieniškių PN-AK vandentvarkos ūkį. VKEKK 2017 m. lapkričio 17 d. raštu Nr. R2-(V)-3093 
pateikė atsakymus ir rekomendacijas apie tolimesnius veiksmus. VKEKK, atsižvelgdama į rašte 
pateiktą informaciją, pasiūlė Bendrovei, perėmus eksploatuoti Pravieniškių PN-AK vandentvarkos 
ūkį, kartu su teikiama informacija ir duomenimis licencijos papildymui, pateikti ir duomenis apie 
dėl naujos teritorijos aptarnavimo pasikeisiančius realizacijos ir sąnaudų dydžius, kuriuos 
komisija įvertins derindama Bendrovės paslaugų kainas. 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. 935 perdavė 

Kaišiadorių rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai įgyvendinti 
valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos 
patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą.  

 
Bendrovė 2017 m. gruodžio 8 d. raštu Nr. 413 kreipėsi į VKEKK su prašymu laikinai  

pristabdyti pateikto paskaičiuotų kainų derinimą, vadovaudamasi į VKEKK 2017 m. lapkričio 17 d. 
raštu Nr. R2-(V)-3093 pateiktu siūlymu – pateikti ir duomenis apie dėl naujos teritorijos aptarnavimo 
pasikeisiančius realizacijos ir sąnaudų dydžius, kuriuos komisija įvertins derindama Bendrovės 
paslaugų kainas. 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2017 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. V17-292 
perdavė UAB „Kaišiadorių vandenys“ dvidešimčiai metų valdyti, naudoti ir disponuoti pagal turto 
patikėjimo sutartį, Kaišiadorių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą,  esantį 
Pravieniškių k. Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

2018 m. vasario 2 d. VKEKK nutarimu Nr. 03E-40 UAB „Kaišiadorių vandenys“ gavo 
pakeistą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją. Po patikslintos licencijos gavimo, 
Bendrovė pradėjo vykdyti veiklą –  buvo papildomai priimti darbuotojai dirbti Pravieniškių PN-AK 
vandentvarkos ūkyje. Pagrindas bendrovės 2017 m. gruodžio 18 d. valdybos posėdžio protokolas Nr. 
14 patvirtinta nauja bendrovės valdymo struktūra. 

2018 m. vasario 15 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. V17-20 
patvirtino patikslintą UAB „Kaišiadorių vandenys“ veiklos planą 2017–2020 m. Plane papildomai 
įtrauktas planuojamas vykdyti projektas „Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio rekonstrukcija 
Pravieniškių kaime, Kaišiadorių rajone“. Šio projekto įgyvendinimui Bendrovė savo lėšomis 
prisidėtų apie 1435 tūkst. Eur. (tai sudarytų 20 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų). 
Taip pat turėtų padengti visas netinkamas finansuoti išlaidas. 

 



17 
 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos turi būti 
skaičiuojamos pagal sąnaudas atskiroms geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
veiklos dalims, kurios nustatytos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
kainų nustatymo metodikoje. Tokios informacijos apie Pravieniškių PN-AK vandentvarkos ūkį 
Bendrovė neturėjo. Būtinų duomenų sukaupimui reikia 2–3 mėnesius vykdyti veiklą ir realiai įvertinti 
patiriamas sąnaudas ir gaunamas pajamas. 

UAB „Kaišiadorių vandenys“ įvertinusi š. m. vasario–balandžio mėnesiais faktiškai patirtas 
bendrovės sąnaudas ir gautas pajamas dėl Pravieniškių PN-AK vandentvarkos ūkio pradėtos vykdyti 
veiklos, šių metų birželio 13 d. raštu Nr. 218 paskaičiavo ir pateikė prašymą VKEKK dėl geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų paslaugų kainų projekto derinimo 
(kainos paskaičiuotos VKEKK 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimas Nr. 03-92, nauja redakcija 2014 m. 
gruodžio 19 d. nutarimas Nr. 03-942). Tą pačią dieną gautas VKEKK patvirtinimas, apie bendrovės 
pateiktų dokumentų gavimą. 

Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo kainos 
paskaičiuotos trejų metų laikotarpiui be pridėtinės vertės mokesčio: 
 

 
 

 
 
 
 



18 
 

Kodėl beveik nemažėja Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo gyventojams 
kainos? 

 
Savivaldybės tarybos praėjusios kadencijos metu (meras Romualdas Urmilevičius, 

Administracijos direktorius Gintaras Gružauskas – abu Liberalų sąjūdžio partijos nariai) buvo 
įgyvendinta visa eilė vandenvalos investicinių projektų, kurių didžioji dalis buvo viešųjų pirkimų 
riboti konkursai.  
 
 



19 
 

  

Projekto pavadinimas Pirkimo būdas 
Sutartį pasirašė 
Administracijos 

direktorius 

Rangos 
sutarties  

data 
Rangovas 

Vandentiekio 
tinklų ilgis 

km 

Nuotekų 
tinklų 

ilgis km 

Viso 
suma be 

PVM  

1 km 
kaina Lt 

1 

VANDENTIEKIO IR 
NUOTEKŲ TINKLŲ 
PLĖTRA RUMŠIŠKIŲ 
MST., KAIŠIADORIŲ R. 

Ribotas konkursas, 
kurio sąlygas 
patvirtino 2013 m. 
rugsėjo 11 d. 
įsakymu Nr. V42-
29 Gintaras 
Gružauskas 

Gintaras 
Gružauskas 

2015.02.09 
UAB 

„Irdaiva“  
8 11,1 12200000 638743,46 

2 

„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra 
Kaišiadorių rajone 
projektavimas ir statybos 
darbai Kaišiadorių 
aglomeracijoje 

Ribotas konkursas, 
kurio sąlygas 
patvirtino 2012 m. 
birželio 29 d. 
įsakymu Nr. V1-
670 Gintaras 
Gružauskas 

Gintaras 
Gružauskas 

2013.07.25 
UAB 

„Irdaiva“  
12,228 19,94 12754000 396480,97 

3 

„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra  
Kaišiadorių rajone 
projektavimas ir statybos 
darbai Žiežmariuose“  

Ribotas konkursas, 
kurio sąlygas 
patvirtino 2012 m. 
birželio 29 d. 
įsakymu Nr. V1-
670 Gintaras 
Gružauskas 

Gintaras 
Gružauskas 

2013.07.25 
A. Žilinskio 
ir ko UAB 

9,625 11,042 7999000 387042,14 

4 

„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra 
Kaišiadorių rajone 
projektavimas ir statybos 
darbai Žasliuose“  

Ribotas konkursas, 
kurio sąlygas 
patvirtino 2012 m. 
birželio 29 d. 
įsakymu Nr. V1-
670 Gintaras 
Gružauskas 

Gintaras 
Gružauskas 

2013.07.25 
UAB 

„KRS“  
8,535 11,144 10656441 541513,34 



20 
 

5 

„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra, 
Rumšiškėse, Kaišiadorių 
rajono savivaldybėje“    

  2010.08.30 
UAB 

,,Kaduva“ 
1,752 11,314 4470127 342119,01 

6 

Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra 
Kaišiadorių rajone 
(Ąžuolyno kvartale, 
Stasiūnų kaime)    

  2010.10.04 
UAB 

„KRS“ 
15,366 12,312 5121900 185053,11 

 
 
 



21 
 

Labai svarbus dokumentas yra  Aplinkos ministro 2008 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-401 
(2011 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. D1-480 redakcija) patvirtintos priemonės „Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra“ projektų finansavimo aprašo 35 punktas, kuriame 
rašoma: „Projekto vykdytojas įsipareigoja tvarkyti nuotekas ir (ar) tiekti vandenį gyventojams, taip 
pat teikti Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai derinti kainą už paslaugas, kai 
keičiami ilgalaikiai investicijų ir plėtros planai arba, jei baigiasi įmonei nustatytų kainų laikotarpis, 
įtraukiant įgyvendinto projekto patirtas sąnaudas, ir ją taikyti nustatyta tvarka. Neįvykdžius šios 
sąlygos, bus taikoma 5 proc. finansinė korekcija nuo atitinkamos darbų (vandens gerinimo įrenginių, 
nuotekų valymo įrenginių, vandentiekio, nuotekų tinklų statybos ir (ar) rekonstrukcijos ir pan.) 
sutarties vertės.“ 

 
 

 

 
 

Dėl Savivaldybės administracijos pralaimėtų teismų ir neva mokamų tūkstantinių 
sumų ieškovams bei teismo išlaidų padengimo 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija), atsakydama į 

Savivaldybės tarybos paklausimus (2018 m. balandžio 25 d. posėdžio protokolas Nr. V18-3), 
pranešė, kad informacija apie Savivaldybės teismines bylas ir jų nagrinėjimo rezultatai yra 
paskelbta Savivaldybės tarybos ir mero veiklos ataskaitoje (ataskaita skelbiama viešai 
http://www.kaisiadorys.lt/index.php?490593769)  ir  Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 
administracijos veiklos ataskaitoje (ataskaita skelbiama viešai 
http://www.kaisiadorys.lt/index.php?544206300). 

 
Informuojame, kad nuo 2015 m. iki 2018 m. balandžio 25 d. iš viso Savivaldybė ir 

Savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė) dalyvavo atsakovu 53 bylose, pralaimėtos 6 bylos 
(administraciniai sprendimai panaikinti ar pakeisti iš dalies): 

2015 metais iš 33 bylų, Savivaldybė atsakovu buvo 12 bylų. 1 pareiškėjo skundas patenkintas 
(dėl Tarybos sprendimo panaikinimo) ir 1 – patenkintas iš dalies (dėl Socialinės paramos skyriaus 
įsiskolinimo); 

2016 metais  iš 30 bylų Savivaldybė buvo  atsakovu 17 bylų. 1 skundas patenkintas iš dalies 
(paskirta valstybės tarnautojui tarnybinė nuobauda pakeista į švelnesnę); 

2017 metais iš 31 teisminės bylos Savivaldybė atsakovu dalyvavo 16 bylų. 2 administraciniai 
aktai buvo panaikinti (dėl daiktinių teisių nuginčijimo ir pažymos pripažinimo negaliojančia  ir dėl  



22 
 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus sprendimo panaikinimo ir įpareigojimo Administraciją iš naujo 
svarstyti pareiškėjo projektinius pasiūlymus); 

 
2018 m. iki balandžio 25 d. Savivaldybė buvo atsakovu 8 bylose.  2 administraciniai aktai 

panaikinti (panaikintas Administracijos direktoriaus įsakymas ,,Dėl (duomenys nuasmeninti) 
kvalifikacijos tobulinimo“ ir panaikintas priimtas sprendimas, vykdant viešųjų pirkimų procedūras). 

 
Savivaldybės administracija parengė atsakymą į  Savivaldybės tarybos liberalų sąjūdžio  

frakcijos 2018 m. balandžio 25 d.  paklausimą dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 
pralaimėtos bylos. Informuoja, kad pareiškėjas M. S. 2017 m. kovo 29 d. kreipėsi į teismą, 
prašydamas panaikinti Administracijos direktoriaus 2017 m. kovo 1 d. įsakymą Nr. V2-92 „Dėl 
Mindaugo Stepano kvalifikacijos  tobulinimo“. Pareiškėjo skundas Kauno apygardos administracinio 
teismo 2018 m. vasario 9 d. sprendimu patenkintas, todėl Mindaugui Stepanui nereikėjo tobulinti 
kvalifikacijos tarnybinės etikos srityje.   

2017 m. vasario 23 d. Savivaldybės administracijos valstybinės tarnautojų tarnybinės veiklos 
vertinimo komisija (toliau – Vertinimo komisija) įvertino Mindaugo Stepano, Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėjo, tarnybinę veiklą ir pateikė išvadą Nr. V7-134, kuria M. Stepano 
tarnybinė veikla remiantis LR valstybės tarnybos įstatymo 22 straipsniu įvertinta patenkinamai. 

2017 m. kovo 1 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius priėmė 
įsakymą Nr. V2-92 „Dėl Mindaugo Stepano kvalifikacijos tobulinimo“, kuriuo M. Stepano tarnybinę 
veiklą įvertino patenkinamai ir įpareigojo tobulinti kvalifikaciją tarnybinės etikos srityje. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. vasario 2 d. įsakymo 
Nr. V1E-123 „Dėl valstybės tarnautojų vertinimo komisijos sudarymo“ 2 punkte nustatyta, kad 
direktorius paveda Administracijos direktoriaus pavaduotojui, atlikti vertinimo komisijos pirmininko 
funkcijas, vertinimo komisijos pirmininkui dėl svarbių priežasčių negalint dalyvauti vertinimo 
komisijos darbe. Tiesioginiam M. Stepano vadovui, Administracijos direktoriui,   nusišalinus nuo jo 
tarnybinės veiklos vertinimo, Vertinimo komisijos darbui vadovavo Administracijos direktoriaus 
pavaduotojas. 

Vertinimo komisija, įvertinusi duomenis, kuriuos tyrė ir vertino tiesioginis vadovas, 
M. Stepano tarnybinę veiklą 2017 m. vasario 23 d. taip pat įvertino patenkinamai ir pasiūlė 
pareiškėjui tobulinti kvalifikaciją tarnybinės etikos srityje. Tokią išvadą Vertinimo komisija priėmė 
ištyrusi ir įvertinusi surinktus duomenis (interesantų skundus bei interesantų užpildytas anketas su 
nusiskundimais dėl pareiškėjo tarnybinės veiklos). 

 
Iš 2017 m. sausio 20 d. tarnybinės veiklos vertinimo išvados Nr. V7-84 matyti, kad 

M. Stepano veikla buvo įvertinta patenkinamai, kadangi jis netinkamai vykdė asmenų konsultavimo, 
prašymų nagrinėjimo funkcijas, prašymai nebuvo savalaikiai išnagrinėjami, pareiškėjas asmenų 
konsultavimo funkciją vykdė nesilaikydamas tarnybinės etikos principų – pagarbos žmogui ir 
valstybei, pavyzdingumo, rašoma teismo byloje. 

„Pareiškėjo kasmetinio vertinimo išvada nėra išsami, nes į bylą pateikti įrodymai, o būtent 
pareiškėjo Mindaugo Stepano paaiškinimai dėl galimai padarytų tarnybinių pažeidimų, Asmenų 
prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės vertinimo Kaišiadorių rajono savivaldybės 
administracijoje apklausos rezultatai, pareiškėjų Dariaus Krasausko, Guodos Kornevos skundai 
nėra pakankami pripažinti, jog vertinamuoju laikotarpiu pareiškėjas nepakankamai gerai atliko 



23 
 

funkcijas, numatytas Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjo (vyriausiojo architekto) 
pareigybės aprašyme <...>“ – konstatavo teismas. 

Savivaldybės administracija, 2017 m. balandžio 11 d. gavusi iš Kauno apygardos 
administracinio teismo pareiškėjo M. Stepano skundą, ir įvertinusi aplinkybių visumą (viena iš tuo 
metu dirbusių dviejų savivaldybės teisininkių, didžiąją laiko dalį pareigų negalėjo atlikti dėl 
nedarbingumo), pirko teisines paslaugas dėl atstovavimo Savivaldybės administracijai teisme.  

Bylinėjimosi išlaidos šioje byloje sudarė 3509,94 Eur Savivaldybės administracijos 
atstovavimo išlaidų, o kitos šalies išlaidų atlyginimas nepriteistas. Pažymėtina, kad sėkmingos bylos 
baigties negali garantuoti nei savivaldybės teisininkai, nei teisinių paslaugų teikėjai. Taip pat 
atkreiptinas dėmesys, kad Savivaldybės administracija šio teismo sprendimo neskundė apeliacine 
tvarka, kadangi 2017 m. spalio 31 d. tarnybinio kaitumo M. S. perkėlus dirbti į kitą instituciją, teismo 
sprendimas nei pareiškėjui, nei Savivaldybės administracijai nesukelia realių teisinių pasekmių. 

Vidaus auditas nebuvo atliktas, nes teismo sprendimu kalti asmenys, dėl kurių veiksmų 
priimtas nepalankus sprendimas, teismo proceso metu nebuvo nustatyti. 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 79 straipsnyje nustatyta, kad bylinėjimosi 
išlaidas sudaro žyminis mokestis ir išlaidos, susijusios su bylos nagrinėjimu.  

 
 
Kauno apygardos teismas 2017-11-30 išnagrinėjo civilinę bylą pagal ieškovės UAB „Bio 

Waste Technologies“ ieškinį atsakovei Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai, trečiasis 
asmuo „ESE Baltija“, dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų komisijos 
priimtų sprendimų panaikinimo ir nusprendė priteisti iš atsakovės Kaišiadorių rajono savivaldybės 
administracijos ieškovei UAB „Bio Waste Technologies“ 4830 Eur (keturis tūkstančius aštuonis 
šimtus trisdešimt eurų) bylinėjimosi išlaidų.  

 Šis teismas tenkino UAB „Bio Waste Technologies“ prašymą panaikinti Kaišiadorių rajono 
savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų komisijos  sprendimus, priimtus vykdant pirkimo 
„Kompostavimo konteinerių pirkimas“ (pirkimo Nr. 188135) procedūras  – sprendimą, kuriuo UAB 
„ESE Baltija“ pasiūlymas buvo pripažintas atitinkančiu pirkimo sąlygas ir sprendimą, kuriuo 
Savivaldybės administracija sudarė  ir paskelbė konkurso dalyvių eilę bei nusprendė sudaryti pirkimo 
sutartį su UAB „ESE Baltija“.  

Administracijos direktoriaus pavedimu buvo atliktas vidaus auditas.  
Savivaldybės administracijos veiklos vertinimo vidaus audito ataskaitoje 2018 m. balandžio 

16 d. Nr. 02-18 buvo konstatuota: „Analizuojant Savivaldybės administracijos veiklos trūkumus, dėl 
kurių viešojo juridinio asmens atžvilgiu buvo priimtas nepalankus teismo sprendimas, buvo nustatyta, 
kad viešųjų pirkimų veikla buvo reglamentuota, tačiau Viešojo pirkimo komisija galimai atliko ne 
visus jos Reglamente nustatytus veiksmus. Komisijos narių veiksmuose galimai buvo tarnybinio 
nusižengimo sudėties požymių, todėl Savivaldybės administracijos direktorius turėtų spręsti 
asmeninės darbuotojų atsakomybės klausimą.“  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 33 straipsnio 2 dalimi, 
remdamasis Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos vidaus audito tarnybos 
Savivaldybės administracijos veiklos vertinimo audito 2018 m. balandžio 16 d. ataskaita Nr. 02-18, 
įvertinęs Kauno apygardos teismo 2017 m. lapkričio 30 d. sprendime (civ. byloje Nr. e2-2754-
601/2017) nustatytas bylos aplinkybes ir tai, kad iš Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 
priteista 4830 Eur bylinėjimosi išlaidų, 2018 m. balandžio 20 d. pasiūliau Viešųjų pirkimų komisijos 



24 
 

nariams savo noru sumokėti pusę priteistų bylinėjimosi išlaidų – 2415 Eur, t. y. kiekvienam Viešųjų 
pirkimų komisijos nariui po 402,50 Eur. Komisijos nariai savo noru atsisakė sumokėti. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija  2018-06-19 raštu „Dėl patirtų nuostolių 
atlyginimo“ kreipėsi į UAB „ESE Baltija. Raštu nurodėme, kad 2017 m. liepos 19 d. Jūsų 
pateiktame pasiūlyme, tiksliau, Konkurso sąlygų 1 priede, Jūs patvirtinote, kad visa pasiūlyme 
pateikta informacija yra teisinga, atitinka tikrovę ir apima viską, ko reikia visiškam ir tinkamam 
sutarties įvykdymui. Konkurso sąlygų 2 priede, 4.2 papunktyje prie teksto: „Kompostavimo 
konteinerio (kompostavimo priemonės) pagrindinių (laikančiųjų) sienelių storis ne mažiau kaip 5 
mm, tačiau dėl gamintojo konstrukcijos galimų skirtingų sienelių storių leistina paklaida: storesnė 
sienelė nei 5 mm neribojama, o atskirų konstrukcijų (pvz. dangčio) plonesnė sienelė gali būti ne 
mažesnė kaip 4,5 mm.“ Įrašėte žodį, „Taip“, tokiu būdu dar kartą patvirtindami, kad Jūsų pateiktas 
pasiūlymas atitinka numatytus techninės specifikacijos reikalavimus.  

Rašte rašoma: „Apibendrinant išdėstytą, nurodome, kad Jūs 2017 m. liepos 19 d. 
pateikdami pasiūlymą, pateikėte klaidingą informaciją, pasiūlėte prekės neatitinkančias 
techninėje specifikacijoje nurodytų reikalavimų, šiais veiksmais pažeisdami Konkurso sąlygas ir 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai padarydami žalą. 

Atsižvelgiant į ankščiau išdėstytas aplinkybes ir vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 
civilinio kodekso 6.280 straipsnio 1 dalimi, siūlome geranoriškai Kaišiadorių rajono 
savivaldybės administracijai atlyginti  priteistas bylinėjimosi išlaidas, t. y. 4 830 Eur, priešingu 
atveju būsime priversti savo pažeistas teises ginti teisme“. 

 
 
Dėl Liberalų sąjūdžio frakcijos atstovų dvigubų standartų pralaimėtose savivaldybės 

bylose 
 
Pvz. Kauno apygardos teismas 2013 m. spalio 10 d. nutartimi (Civilinė byla Nr. 2A-1565-

657/2013)  nutarė priteisti M. K. teisių perėmėjui A. K., a.k. (duomenys neskelbtini) iš valstybės 
5185,37 Lt (penkis tūkstančius vieną šimtą aštuoniasdešimt penkis litus trisdešimt septynis centus), 
o iš Kaišiadorių rajono savivaldybės 1584,16 Lt (vieną tūkstantį penkis šimtus aštuoniasdešimt 
keturis litus šešiolika centų).  Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Gintaro 
Gružausko sprendimu buvo apmokėta 1584,16 Lt.  Vidaus auditas nebuvo atliktas. 

 
 

 
Dėl komunalinių atliekų tvarkymo 
 
Savivaldybės organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, būtinas jų teritorijose 

susidarančioms komunalinėms atliekoms tvarkyti, užtikrina tų sistemų funkcionavimą, organizuoja 
atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymą ir administruoja 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą (Atliekų tvarkymo įstatymo 25 straipsnis). 

Pagrindinis savivaldybių atliekų tvarkymo planų tikslas – nustatyti komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų aplinkosaugos, techninius-ekonominius 
ir higienos reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems 
savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims. Savivaldybių atliekų tvarkymo planus rengia 
savivaldybės ir tvirtina savivaldybių tarybos (Atliekų tvarkymo įstatymo 28 straipsnio 2 ir 3 dalys) . 



25 
 

 
Savivaldybės administracija parengė ir Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2015 m. 

balandžio 30 d. sprendimu Nr. V17-118 „Dėl  Kaišiadorių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 
2014–2020 metų plano patvirtinimo“ patvirtino Kaišiadorių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 
2014–2020 metų planą. 

 
Komunalinių atliekų tvarkymo regiono savivaldybių teritorijose susidariusios komunalinės 

atliekos, kurios šalinamos nepavojingų atliekų sąvartyne, šalinamos tik tame komunalinių atliekų 
tvarkymo regione įrengtame nepavojingų atliekų sąvartyne. Regioniniame nepavojingų atliekų 
sąvartyne taip pat šalinamos gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidarančios nepavojingos, šalinti 
nepavojingų atliekų sąvartyne skirtos atliekos (Atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 5 dalis). 

Savivaldybė ar savivaldybės pavedimu komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 
administratorius atrenka komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą teikiančius atliekų tvarkytojus 
įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka(Atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 11 dalis). 

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainą ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydį nustato savivaldybė, vadovaudamasi Atliekų tvarkymo 
įstatymo 302 straipsnyje nurodytais principais: 

1. Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainodara nustatoma vadovaujantis solidarumo, 
proporcingumo, nediskriminavimo, sąnaudų susigrąžinimo principais ir principu „teršėjas moka“. 

2. Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kaina turi būti pagrįsta būtinosiomis su 
komunalinių atliekų tvarkymu susijusiomis sąnaudomis. Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų 
kaina turi užtikrinti ilgalaikį komunalinėms atliekoms tvarkyti skirtos infrastruktūros eksploatavimą, 
jos atnaujinimą ir sudaryti komunalinių atliekų turėtojams priimtinas sąlygas dalyvauti komunalinių 
atliekų tvarkyme, taip pat mažinti aplinkos taršą. 

Atliekų tvarkymo srityje taikomas principas „teršėjas moka“ reiškia, kad atliekų tvarkymo 
išlaidas turi apmokėti atliekų turėtojas. 

Nustatant rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą dydį, turi būti vadovaujamasi Vyriausybės patvirtintomis taisyklėmis (Atliekų 
tvarkymo įstatymo 302 straipsnis 3 dalis). 

 
Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų Savivaldybei, sprendimų dėl tokių 

įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 
tarybai (Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalis).  

 
Lietuvos Respublikos vyriausybė 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 patvirtino Vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 
dydžio nustatymo taisykles ir rekomendavo savivaldybėms vadovaujantis šiuo nutarimu 
patvirtintomis taisyklėmis, pasitvirtinti rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą 
iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikas. 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 711  2 punktu 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 
V17-330 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 



26 
 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą 
iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio patvirtinimo“ patvirtino Kaišiadorių rajono 
savivaldybės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 
nustatymo metodiką ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą dydį. 

Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 
nustatymo metodika  nustato įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą dydžio apskaičiavimo principus bei tvarką Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybėje apskaičiuota įmoka yra dvinarė, t. y. susidedanti iš 

pastoviosios ir kintamosios dedamųjų. Pastovioji įmokos dedamoji nustatoma tokia, kad padengtų 
pastoviąsias sąnaudas. Pastovioji dalis turi būti vienodo dydžio visiems atliekų turėtojams, 
patenkantiems į tą pačią atliekų turėtojų kategoriją. Kintamoji įmokos dedamoji nustatoma tokia, kad 
padengtų kintamąsias sąnaudas. Kintamąją įmokos dalį moka nekilnojamojo turto objektų savininkai 
ar įgalioti asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų tvarkymo paslauga.  

Nekilnojamojo turto objektų kategorijoms priskirti pastovieji bei kintamieji įmokos 
administravimo parametrai: 

 

Nr. 
Atliekų turėtojų 

kategorija 

Pastovusis 
apmokestinamasis  
parametras 

Kintamasis 
apmokestinamasis 
parametras 

11. 
Butai 

daugiabučiuose 
namuose 

 (NT objekto vienetas)  
Gyventojų skaičius 

22. 

 
Individualūs namai 

 
NT objekto vienetas 

naudojamų komunalinių 
atliekų konteinerių skaičius, 
tūris (dydis) ir ištuštinimo 
dažnis 

 
Už Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. V17-330 

„Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio patvirtinimo“ balsavo „už“ 16 tarybos narių 

 
Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainą ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydį nustato savivaldybės taryba, vadovaudamasi Atliekų 
tvarkymo įstatymo 302 straipsnyje nurodytais principais ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu. 

 
Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2018 m. vasario 15 d. sprendimu  Nr. V17-14 „Dėl 

Kaišiadorių rajono savivaldybės dvinarės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 
ir atliekų tvarkymą dydžių patvirtinimo“ patvirtino Kaišiadorių rajono savivaldybės dvinarės įmokos 
už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžius. Minėtas sprendimas 
įsigaliojo 2018 m. kovo 1 d.  



27 
 

Atliekų šalinimo kainų pasikeitimas padidėjus atliekų priėmimo ir apdorojimo Kauno 
regioniniuose sąvartynuose mokesčiui  tiesiogiai įtakojo juridinių ir fizinių asmenų įmokos dydžius. 
Įmokos dydžiai Kaišiadorių rajono savivaldybės juridiniams asmenims didėja 30 proc., 
fiziniams asmenims – 20 proc. t. y., padidėjimas žymiai mažesnis, nei didėjo sąvartyno vartų 
mokestis ir tikrai ne dvigubas. Be to, įmoka už komunalinių atliekų surinkimą Kaišiadorių rajono 
savivaldybėje daugeliu atvejų yra mažesnė nei kitose Kauno regiono savivaldybėse. 

 
Minėtas tarybos sprendimas nepakeistas ir nuo birželio 1 d. gyventojai mokės tokio paties 

dydžio įmokas už komunalinių atliekų surinkimą ir vežimą kaip ir kovo mėn., nors surinkimą ir 
vežimą nuo birželio 1 d. vykdys laimėjusi konkursą UAB „VSA Vilnius“. 

Paslaugos teikimo sutartis (sandoris) su SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ nutraukta vykdant 
Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2016 m. kovo 29 d. nutartį. Savivaldybės administracijos 
vidaus sandorį su SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ nutraukti inicijavo Lietuvos Respublikos Konkurencijos 
taryba 2014 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 2S-6/2014.  

Įvykdžius viešuosius pirkimus pagal mažiausiai pasiūlytą kainą laimėtoju pripažinta UAB 
„VSA Vilnius“. Dalyvavusi viešajame konkurse SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ pasiūlyme pateikė 
paslaugų kainą didesnę negu laimėtojas, o pagal pasiūlytų kainų skirtumus buvo trečia eilėje. SĮ 
„Kaišiadorių paslaugos“ toliau lieka įmokų surinkimo ir administravimo funkcijos bei rūšiuojamų 
atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugos teikimas. 

 
Dar daugiau: galime tvirtinti, kad palyginus su aplinkiniais rajonais, už atliekų 

surinkimą mokame tikrai ne daugiausiai. Štai nuo kovo 1 d. (skaičiai pateikti be PVM) 
daugiabučio namo bute gyvenantys 3 gyventojai pas mus moka po 3,31 € per mėn., Raseiniuose 
– 4,92 €, Kėdainiuose – 5,25 €, Jonavoje – 4,31 €, Kauno rajone – 5,02. Nesame kainų 
„čempionai“ ir pagal individualių namų gyventojų įmokas. 

 
Balandžio mėnesį, kada buvo sutrikęs komunalinių atliekų surinkimas ir išvežimas 

organizavau pasitarimus, pareikalavau, kad vežėjai vykdytų savo pareigas. Operatyviai buvo 
sutvarkytos komunalinės atliekos.  

Plačiau galima paskaityti Kaišiadorių rajono savivaldybės mero Vytenio Tomkaus atsakyme 
į Marijono Mitkaus paklausimą 
(http://www.kaisiadorys.lt/go.php/lit/Kaisiadoriu_rajono_savivaldybes_tarybos_/3588 ).  
 
 
 

 



28 
 

 
Dėl neva problemų neįžvelgimo švietimo srityje 

 
Pažymėtina, kad nekonkretus teiginys. Aš manau, kad galima drąsiai teigti, jog problemos 

švietimo srityje yra identifikuojamos ir sprendžiamos neatidėliojant. Švietimo įstaigos renovuojamos, 
įgyvendinami europiniai projektai, atliekami einami remontai. Už minėtų  projektų pritarimą yra 
balsavę ir Liberalų sąjūdžio frakcijos nariai. Paraiškos mokyklinių autobusų parkui atnaujinti 
teikiamos kasmet ir gauname po vieną, du ar tris kaip šiais metais autobusus. 

Visi mokiniai pavežami. Į tėvų skundus reaguojama nedelsiant, administracija dalyvauja 
diskusijose su tėvais ir imamasi priemonių problemoms spręsti.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės mokinių pasiekimai aukštesni nei Lietuvos vidurkis, 
Neformaliojo vaikų švietimo krepšelis eilę metų panaudojamas 100%. 

Ikimokyklinio ugdymo grupės kasmet atidaromos, didinamas ikimokyklinio ugdymo 
prieinamumas  –  pernai atidaryta grupė Žiežmarių mokykloje-darželyje ,,Vaikystės dvaras", šiemet 
bus atidaryta Dovainonyse – išsprendžia šių vietovių vaikų prieinamumo klausimą. Mieste visi vaikai 
2018-2019 mokslo metams  priimami, nepatenkantiems į ,,Spindulio" darželį 8 vaikams pasiūlytos 
vietos Stasiūnuose. Mokyklų tinklo pertvarka vyksta nuolat, net Švietimo ir mokslo ministerijos 
pastebėjimu, tvarkomės gerai. Mes neturime mokyklų su 3, 6 ar 10 mokinių, kaip kai kurios 
savivaldybės. Visose mokyklose darbo užmokestis išmokamas laiku –  neturime nei vienos 
įsiskolinusios įstaigos. Mokinio krepšelis panaudojamas racionaliai, pagal MK metodikos 
reikalavimus – mokyklos apsirūpina vadovėliais ir moderniomis mokymo priemonėmis, V. Giržado 
progimnazijoje ir Paparčių pagrindinėje mokyklose įrengtos 3D klasės. Rajono mokiniams, jų 
tėveliams ir mokytojams teikiama kvalifikuota pedagoginė psichologinė pagalba, vykdomi įvairūs 
projektai, prevencinės programos. Siekiant identifikuoti problemas atliekami tyrimai, pvz. po 
mokinių pasiekimų patikrinimo buvo nustatyta, kad mokinių skaitymo rezultatai prasti, 
išanalizavome situaciją rajono mokyklose, tyrimo rezultatus Švietimo skyrius aptarė su mokytojais, 
pasirengėme priemonių planą ir jį įgyvendinome. 

Sekančiais metais pasiekimų patikrinimo rezultatai buvo geresni negu patys tikėjomės.  
 

 
 
 
 
 
 

Švietimo reikmėms skirtų lėšų panaudojimas 
 

Švietimo programos išlaidos  

2016 m. Planas 
Faktiniai 
asignavimai 2017m. Planas 

Faktiniai 
asignavimai 

Faktinių 
asignav. 
pokytis 
proc. 

Viso: 12773889 12598454 Viso: 13040200 12870976 +2,16 % 
Mokinio 
krepšelis 6346400 6342449 

Mokinio 
krepšelis 6488000 6487299 +2,28 % 

 



29 
 

2017 m. švietimo programai vykdyti papildomai skirtas finansavimas ir atlikti darbai:                                        

Įstaigos pavadinimas Skirta suma Atlikti darbai 
Kaišiadorių Algirdo Brazausko 
gimnazija  

10 500 Eur Patalpų remontas, fasado nuo parko pusės 
perdažymas, grindų dangos pakeitimas 

 Kaišiadorių Vaclovo Giržado 
progimnazija  
 

44 250 Eur Tvoros pastatymas Girelės g. 41 esančiame 
pastate, perdangos šiltinimas, signalizacijos ir 
vaizdo kameroms įrengimas, pradinių klasių 
baldų įsigijimas, inventorinių bylų formavimas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 
gimnazija  
 

23 200 Eur Tualeto remontas, šilumos paskirstymo punkto 
sklendžių pakeitimas, mokinių ugdymo sąlygų 
pagerinimas ir cokolinio aukšto remontas  

 Kaišiadorių r. Rumšiškių 
Antano Baranausko gimnazija  
 

23 400 Eur Sporto salės inventoriaus  įsigijimas naujai sporto 
salei, Dovainonių skyriaus pastato stogelių 
remontas, mokyklinių baldų, žieminių padangų 
įsigijimas, durų pakeitimas, patiekalų gamybos 
išlaidų padengimas 

Kaišiadorių r. Kruonio gimnazija  
 

2 500 Eur Patiekalų gamybos išlaidų padengimas 

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė 
mokykla skirta  

14 600 Eur Priešmokyklinio ugdymo grupės dirbančios nuo 
rugsėjo 1 d. 36 val. per savaitę darbo užmokestis, 
grindų dangos, stogo remontas, 1–4 kl. grindų 
dangos, autobuso remontas 

Kaišiadorių r. Paparčių mokykla-
daugiafunkcis centras  

3 000 Eur Elektrinio šildymo katilo ir indaplovės įsigijimas, 
projekto „Europos kaimynystė“ finansavimas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 
mokykla-darželis „Vaikystės 
dvaras“ 

38 600 Eur Naujos ikimokyklinės ugdymo grupės įrengimas, 
4 mėn. darbuotojų darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas, salės remontas ir maisto gamybos 
išlaidų padengimas, autobuso remontas 

Kaišiadorių r. Gudiena mokykla-
darželis „Rugelis“ 

4 620 Eur Virtuvės įrangos, elektroninių svarstyklių 
įsigijimas, gartraukio pajungimas, sargo darbo 
užmokestis, šilumokaičio oro padavimo kameros 
pakeitimas 

Kaišiadorių meno mokykla  
 

3 000 Eur Pučiamųjų orkestro instrumentų ir aprangos 
įsigijimas 

Kaišiadorių r. Stasiūnų mokykla-
darželis „Nykštukas“  
 

3 800 Eur Konvekcinės krosnelės įsigijimas ir interneto 
remontas 

Kaišiadorių švietimo ir sporto 
paslaugų centras  
 

14 000 Eur Dušo pertvarų, panduso baseine įrengimas, 
išeitinės išmokos Pedagoginės psichologinės 
tarnybos ir centro darbuotojams  

Kaišiadorių šventosios Faustinos 
mokykla skirta  
 

8 500 Eur Projekto „Tobulos organizacijos, teikiančios 
mokymo ir socialinės integracijos paslaugas 
specialiųjų poreikių vaikams ir jaunuoliams, 
pilotinis modelis“ parengiamųjų darbų atlikimas, 
Dienos socialinės globos centro grupės remontas, 
virtuvės įrangos įsigijimas  

Kaišiadorių lopšelis-darželis 
„Žvaigždutė“  

4 200 Eur Elektrinės bulviaskutės ir elektrinės keptuvės 
įsigijimas 



30 
 

Kaišiadorių lopšelis-darželius 
„Spindulys“  
 

8 100 Eur Tvorai įrengimas ir darbuotojų darbo užmokestis 
už darbą vasarą  

Kaišiadorių r. Žaslių lopšelis-
darželis „Žaliasis klevelis“  
 

1 800 Eur Puodams ir konvekcinės krosnelės įsigijimas  

Kaišiadorų r. Žiežmarių lopšelis-
darželis „Varpelis“  
 

3 500 Eur Konvekcinės krosnelės ir indaplovių įsigijimas 

Kaišiadorių r. Pravieniškių 
lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“  
 

6 100 Eur Konvekcinės krosnelės įsigijimas, žaibosaugos 
sutvarkymas, darbuotojų darbo užmokestis už 
darbą vasarą  

Kaišiadorių rajono bendrojo 
ugdymo mokykloms 

2 800 Eur Išmokėta pedagogams už darbą olimpiadose ir 
konkursuose 

Viso 220470 Eur  
 

 
 

Dėl neva profesionalių administracijos specialistų D. J ir M. S. praradimo 
 

Vietos savivaldos įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje reglamentuota, kad Savivaldybės 
administracijos struktūrą Savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu tvirtina ir 
keičia Savivaldybės taryba, o pareigybes tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius.  

Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba 2017 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. V17-138 „Dėl 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ patvirtino Kaišiadorių 
rajono savivaldybės administracijos struktūrą, kuri įsigaliojo 2017 m. lapkričio 3 d. Už Tarybos 2017 
m. gegužės 25 d. sprendimą Nr. V17-138 balsavo  – „už“ 14 Tarybos narių. 

Administracijos struktūra pakeista ir žemiau nurodyti skyriai sujungti, siekiant pagerinti darbo 
organizavimą ir geriau išnaudoti turimus resursus. Ūkio plėtros ir Architektūros ir urbanistikos skyriai 
restruktūrizuoti į vieną – Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyrių. Kultūros ir paveldosaugos 
skyriaus vyriausiojo specialisto (paveldosaugai) pareigybė priskirta Statybos, infrastruktūros ir 
urbanistikos skyriui. Žemės ūkio skyrius pavadintas Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriumi. 
Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiojo specialisto (aplinkosaugai) ir to paties skyriaus 
vyriausiojo specialisto (mobilizacijai ir želdynams) pareigybės priskirtos Žemės ūkio ir 
aplinkosaugos skyriui. Vieną Ūkio plėtros skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybė priskirta Turto 
valdymo skyriui. Švietimo ir Kultūros ir paveldosaugos skyriai restruktūrizuoti į vieną – Švietimo, 
kultūros ir sporto skyrių. Panaikintas  Teisės skyrius priskiriant 2 pareigybes tiesiogiai pavaldžias 
direktoriui ir viena pareigybė (teikti pirminę teisinę pagalbą pagal Valstybės garantuojamos teisinės 
pagalbos įstatymą) perkelta į Bendrąjį skyrių. Panaikintos Architektūros ir urbanistikos, Kultūros ir 
paveldosaugos ir Teisės skyrių vedėjų pareigybes. Vidaus reikalų ministerijos Rekomendacijų dėl 
didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
pareigybių skaičiaus nustatymo savivaldybės administracijoje įgyvendinimo 2015 m. IV 
ketvirčio – 2016 m. I pusmečio rezultatų stebėsenos ataskaitoje Kaišiadorių savivaldybės 
administracijoje nustatyta, kad santykis tarp ne vadovaujančiųjų ir vadovaujančiųjų 
darbuotojų savivaldybės administracijoje  yra vienas didžiausių. Taip pat Lietuvos Respublikos 



31 
 

valstybės kontrolės 2017-02-14 rašte Nr. S-(10-4481)-207  minima siektinas bendrosios veiklos 
rodiklis yra ne mažiau kaip 5 pavaldiniai vienam vadovaujančiam darbuotojui. 

Restruktūrizuojamų skyrių visiems darbuotojams buvo pasiūlytos kitos pareigos teisės aktų 
nustatyta tvarka. Nesutiko su naujomis pareigomis D. J. ir buvo atleista išmokant kompensaciją. 2017 
m. spalio 31 d. tarnybinio kaitumo būdu M. S. pačiam prašant perkeltas dirbti į kitą instituciją. 

 
Tarybos narių teiginys neva savivaldybės administracijoje prarasti profesionalūs specialistai 

D. J. ir M. S. prieštarauja jų pačių teiginiui, kad neva Administracijos direktorius neįgyvendina 
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. V17-183 „Dėl 
techninės klaidos bendrajame plane taisymo“  

Tarybos nario Marijono Mitkaus 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo projektą Dalia Jocienė 
nederino ir vizavo su pastaba: „Ne Tarybos kompetencija. Pastabą pridedu atskirame lape.“ 

 

 
Administracijos direktoriaus pavedimu buvo pavesta skubiai  Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus vedėjui Mindaugui Stepanui vykdyti Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 
rugpjūčio 24 d. sprendimą Nr. V17-183 „Dėl techninės klaidos bendrajame plane taisymo“.  
Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas Mindaugas Stepanas ir specialistė atsisakė vykdyti 
Tarybos sprendimą, pateikdami 2017-09-15 Tarnybinį pranešimą, kurio kopija buvo pateikta 
Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje. Tarnybiniame pranešime buvo nurodyta, kad Tarybos 
sprendimo 1 p. nurodytoje Savivaldybės teritorijos bendrojo plano vietoje nėra techninės 
klaidos ir bendrasis planas negali būti taisomas supaprastinta tvarka. 

Gavęs Valstybinės teritorijų planavimo inspekcijos 2017 m. spalio 3 d. raštą Nr. 2D-13794 
„Dėl žemės gelmių naudojimo planų ir dėl bendrojo plano keitimo ar koregavimo“, Administracijos 
direktorius suformavo naują pavedimą Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjui Mindaugui 
Stepanui ir skyriaus specialistei S. J. pradėti rengti Savivaldybės teritorijos bendrojo plano 



32 
 

koregavimą, planuojant naudoti Žiežmarių smėlio ir žvyro telkinio naują plotą, atsižvelgiant į 
Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-17 Atrankos išvadą Nr. (28.2)-A4-5181. 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas Mindaugas Stepanas ir specialistė  gavę naują 
direktoriaus pavedimą, 2017 m. spalio 12 d. pateikė dar vieną Tarnybinį pranešimą, kurio kopijos 
buvo pateiktos tiek Vyriausybės atstovui Kauno apskrityje, tiek ir Valstybinei teritorijų planavimo 
inspekcijai prie Aplinkos ministerijos. Pažymėtina, kad specialistų pateiktame tarnybiniame 
pranešime buvo smulkiai išdėstytos visos aplinkybės, kodėl šio pavedimo negalima vykdyti. 

 
 

Dėl projekto „Kaišiadorių miesto aikštės su prieigomis rekonstrukcija“ įgyvendinimo 
 

 
Kaišiadorių miesto aikštė su prieigomis buvo rekonstruota pagal projektuotojo UAB „Statybų 

inžinerinės paslaugos“ 2015 m. parengtą Kaišiadorių miesto aikštės su prieigomis Bažnyčios g. 4, 
Kaišiadorių m. rekonstravimo projektą. Projektavimo paslaugos nupirktos per CPO (atviras 
konkursas). 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos užsakymu UAB „Statybų inžinerinės 
paslaugos“ (architektai A. ir V. Stalaučinskai) parengė projektinius pasiūlymus numatomam 
„Kaišiadorių miesto aikštės ir jos prieigų statybos projekto“ vykdymui. Viešam svarstymui buvo 
pateikti trys aikštės rekonstravimo projektiniai  pasiūlymai, savo pastabas  ir pasiūlymus gyventojai 
galėjo teikti Savivaldybės administracijos Ūkio plėtros skyriui iki liepos 31 d. 

2015 m. liepos  31 d. aptariant projektinius pasiūlymus  su gyventojais 
po  išsamaus  pristatymo ir  diskusijų viešo  susirinkimo  metu  buvo  nuspręsta pasirinkti  pirmąjį 
projektinį pasiūlymą. Jį  įgyvendinant  siūloma atverti  aikštės  ir  katedros  vaizdą 
iš  Gedimino  gatvės. 

Kaišiadorių miesto aikštės su  prieigomis rekonstrukcijos skaičiuojamoji kaina buvo 989000 
Eur. Paskelbėme supaprastintą atvirą viešųjų  pirkimų  konkursą rangos  darbams  atlikti. 
Pasiūlymus pateikė 7 įmonės. Konkursą laimėjo mažiausią kainą pasiūliusi UAB „Avona“ – 
668242,09 Eur. Paskelbus supaprastintą atvirą konkursą  sutaupėme per 320000 Eur. 

Užbaigus statybos darbus, objektas 2017 m. rugsėjo mėnesį teisiškai įregistruotas 
Nekilnojamojo turto registre.  

Garantiniu laiku nustatyti aikštės defektai yra ir bus šalinami Lietuvos Respublikos statybos 
įstatymo, kitų teisės aktų, reglamentuojančių statybą, nustatyta tvarka.  

Projekto ,,Kaišiadorių miesto aikštės su prieigomis rekonstrukcija“ darbai buvo planuojami ir 
vykdomi pagal galiojančius teisės aktus tinkamai. 

 
 
 
Dėl projekto ,,Kaišiadorių miesto A. M. Brazausko parko rekonstrukcija" įgyvendinimo 
 
Buvo paskelbtas supaprastintas atviras konkursas ir 2016 m. liepos 12 d. su UAB 

„Jurmelsta“ pasirašyta parko rekonstrukcijos rangos darbų sutartis, kurioje numatyti parko 
rekonstravimo darbai pagal techninį projektą už 743281,62 Eur. Skaičiuojamoji kaina 880985 Eur, 
sutaupyta – 137703 Eur.  



33 
 

Statybos darbai pilnai atlikti pagal projektą ir savivaldybės komisijai priduoti 2017-10-03.  
Projekto ,,Kaišiadorių miesto A. M. Brazausko parko rekonstrukcija" darbai buvo planuojami 

ir vykdomi pagal galiojančius teisės aktus tinkamai. Teikiant paraišką jau buvo parengtas techninis 
projektas. Iš šios priemonės buvusių 24 projektų visame Kauno regione, užbaigti tik du – vienas iš jų 
,,Kaišiadorių miesto A. M. Brazausko parko rekonstrukcija". Taip pat svarbu, jog projekto 
pabaigoje buvo kreiptasi į CPVA ir perskaičiuotas biudžetas. Vietoj savivaldybės prisidėjimo 
10,07 proc. po sutarties pakeitimo reikėjo prisidėti tik 5 proc. (vietoj planuoto savivaldybės 
prisidėjimo 98528,49 eur –  prisidėjome 40848,63 eur). Projekto įgyvendinimo metu 2017 m. 
pavasarį (kai buvo labai šlapia) papildomai įrengtas drenažas prie takelių. Už šiuos darbus sumokėta 
iš projekto lėšų. 
 
 


